

### השפלה גזענית בנתב"ג מדיניות הסיווג הגזעי נמשכת

פעמיים בשבוע אחד נחשף אמיר מח'ול מנכ"ל איחוד עמותות ערביות (אתיג'אה) להטרדה מטעם צוותי הביטחון של נתב"ג. מח'ול אשר היה בדרכו לפריס על מנת להשתתף בשיבת הנהלת הפורום האירו-ים-תיכוני של ארגוני החברה האזרחית, וכן לג'נבה על מנת להשתתף בפגישת ועד הפעולה הבינלאומי של האו"ם העוקב אחרי יישום המדיניות להצהרת ועידת דירבאן נגד הגזענות (דרום אפריקה 2001) וכן בתוכנית העבודה אשר גובשה בוועידה ההיא.

להלן העובדות:

#### נתב"ג, לפנות בוקר יום שבת 3/3/2007:

לאחר סיום הליכי הבידוק הביטחוני "הרגילים" וכן הסדרת כרטיס העליה למטוס ובדרכו למעבר הגבולות ומחלקת דרכונים, הופתע מר מח'ול לגלות כי כרטיס המעבר המגנטי שברשותו (תחליף להחמת דרכון) בוטל, ומייד זומן ע"י צוות הביטחון לבידוק וחיפוש פיזי באחד המסדרונות של מערכת הביטחון. צוות הביטחון ערך חיפוש נוסף ידני ומיכני לכל אשר ברשותו של אמיר מח'ול - ניירת, בגדים, כסף, מסמכים ומזוודות. כמו כן בידוק וחיפוש גופני.

צוות הביטחון בראשותו של אייל לוי הפקיע את המחשב הנייד של מח'ול והודיע לו שאסור לו לקחת אותו יחד איתו במחלקת נוסעים במטוס אייר פראנס. כשאמיר מח'ול מזה על הבידוק הבלתי סביר והמוגזם הוא ביקש לשוחח עם אחראי הביטחון בנתב"ג, וכשנודע לו כי ראש הצוות הוא הבכיר בנתב"ג באותה עת, ביקש הסבר למניע החיפוש והבידוק המשפיל, אנשי הצוות אישרו כי השב"כ הוא שנתן הוראות ואלה דרישותיו.

הבידוק והחיפוש נמשכו למשך שעה וחצי ואז איש ביטחון ליווה את מח'ול לשער העלייה למטוס. איש הביטחון המלווה דאג להבטיח שהמחשב הנייד יועלה למטוס שלא במחלקת נוסעים אם כי במחלקת מזוודות.

#### נתב"ג, יום חמישי 8/3/2007

עם הגיעו של נתב"ג בדרכו חזרה ארצה, וכשניגש למחלקת דרכונים, שישה אנשי ביטחון עמדו מסביבו וקראו לו להתלוות אליהם לבידוק ביטחוני. מפקד הצוות הפקע מייד את המחשב הנייד של מח'ול וכן את הטלפון הנייד. הצוות הורה למח'ול לגשת איתם לחדר הביטחון. צוות הביטחון תישאל את מר מח'ול אודות המטרות של נסיעתו לצרפת וביקשו הסבר מפורט. מח'ול סירב לדרישה בהדגישו כי השאלות הללו הינם בגדר חקירה פוליטית שהיא מעבר לנוהלי הבידוק הביטחוני.

אנשי הביטחון דרשו ממח'ול לרוקן את הכיסים של תיק המחשב הנייד ולהוציא כל דבר בעל ערך על מנת שיקחו לטענתם את המחשב למכונת שיקוף שלא בנוכחותו. מח'ול סירב לרוקן את כיסי התיק כחלק

מהתנגדותו שייערך בידוק למחשב שלא בנוכחותו. הוא גם הטיל על צוות הביטחון את האחריות לכל נזק שיכול להיגרם למחשב או לפריטים הנלווים.

בהמשך לבידוק הארוך המשפיל והמייסר לו זכה אמיר מח'ול הן גופנית והן לכל אשר ברשותו ובמזוודות, הוא התבקש להוריד את מכנסיו דבר שסירב לו בהדגישו כי מדובר בהשפלה לשמה ובניסיון הפחדה פוליטי אותה מיישמת מדינת ישראל כלפי אזרחים ערבים.

מח'ול אף הזהיר את צוות הביטחון בפיקודם של סטיב עמאר ועדי שמול כי מדובר בפגיעה בכבוד האדם וכן בכלל עבודת איחוד עמותות ערביות (אתיג'אה) וזאת באמצעות היחס הפוגעני כלפיו להיות איש ציבור הממלא את תפקידו.

בשעה 2:00 אחרי חצות ועם תום שעתיים של בידוק שוחרר מח'ול.

הפלטפורמה האירו-ים-תיכונית של הארגונים הבלתי ממשלתיים מחתה בפני הנציבות האירופית בבריסל וכן בפני משרד החוץ הישראלי ודרשה הפסקה לאלתר של מדיניות הבידוק הפוליטי הגזענית לה זוכים נוסעים ערבים בנתב"ג.

באיחוד עמותות ערביות (אתיג'אה) יגישו בימים הקרובים תלונה אודות מדיניות האפליה הגזעית בנתב"ג ואשר פוגעות בתפקודם של ארגוני החברה האזרחית הערבית, וכן כנגד ההסלמה הנקמנית אותה מובילים שירותי הביטחון הכללי כנגד הערבים. אכן אמצעי תקשורת נתנו לאחרונה כיסוי נרחב להצהרתו של ראש הממשלה אהוד אולמרט אודות הקלות בבידוק כלפי נוסעים ערביים בנתב"ג ובמעברי הגבול, ואכן שאותם אמצעי תקשורת הדגישו על הצהרות הרשויות הישראליות שכביכול הופסק השימוש בשיטות משפילות כלפי אזרחים ערביים, בעוד שהצהרות אלה סותרות את המציאות בשטח ובנתב"ג.

מצידו, הדגיש אמיר מח'ול את הצורך בהפסקת הבידוק הפוליטי הנועד להטיל אימה על הערביים. אתיג'אה כדבריו יעקוב אחרי סוגיה זו ברמה המקומית והבינלאומית. מח'ול ציין את הדו"ח בנדון אשר הוכן ע"י האגודה הערבית לזכויות אדם ומרכז למאבק בגזענות ואשר עקב ותיעד את הפגיעה בזכויותיהם של הנוסעים הערביים בנתב"ג, שהינה חלק ממדיניות האפליה הישראלית.

הסיווג האתני של הנוסעים הערביים בנתב"ג מהווה פגיעה בכבוד האדם וחירותו. כבוד האדם וחירותו אמורים להיות מוגנים על ידי חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו. בנוסף להיותה פוגעת בזכות חופש התנועה, המדיניות הישראלית אף סותרת את סעיף מס' 2 בהסכם השותפות האירופית-ישראלית וכן למדיניות השכנות האירופית עם ישראל ובמיוחד הפרק ה-2 במפורש באוכלוסיה הערבית בישראל. ראוי לציין כי מדיניות הסיווג הגזעי נמשכת על אף ההצהרות של משלחת ישראל בהופיעה לאחרונה בפני ועדת האו"ם למאבק בגזענות, ואשר טענה כי "אין אפליה בישראל" וזאת כחלק מהדו"ח הישראלי הרשמי אודות יישום האמנה הבינלאומית לשימת קץ לכל צורות האפליה (ICERD).

איחוד עמותות ערביות (אתיג'אה) פונה לכל המעוניינים פרטים, ארגוני חברה אזרחית וכן לשותפים של אתיג'אה ותנועות הסולידאריות הבינלאומיות בקריאה להתחיל במסע משותף להדיפת מדיניות האפליה הגזעית הישראלית הפוגעת בנוסעים הערביים בנתב"ג, ועל מנת לנקוט את הצעדים האפשריים שיביאו לחשיפתה ברחבי עולם של מדיניות הסיווג האתני ולשים קץ לפגיעה בזכויות אדם, חירותו וכבודו.